
liquidazione incentivi personale Ufficio Tecnico

DELIBERAZIONE n.1735 del 05 dicembre 2013

OGGETTO: Lavori complementari per il “Completamento del DEA – Dipartimento di
Emergenza del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro”
Liquidazione incentivi Personale Ufficio Tecnico

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 475 del 06/04/2009, con la quale,
per le ragioni nella stessa evidenziate, si è provveduto, rispettivamente:

 ad approvare il progetto di completamento al D.E.A. redatto dal personale del
Servizio Tecnico Logistico, i cui lavori consistono principalmente nella realizzazione
dell'impianto di rilevamento fumi nello spogliatoio del piano terra e nel primo piano
UTIC e nella realizzazione dell'impianto fognario a servizio dei piani;

 ad affidare i relativi lavori alla ditta IME srl di Nuoro, ai sensi dell’art. 122, comma 7
del D.Lgs 163/2006, per un importo contrattuale pari a € 89.185,60;

 ad affidare la Direzione Lavori all’Ing. Bonaventura Meloni ai sensi dell’art. 125
comma 11 del D.Lgs 163/2006;

CHE con la menzionata ditta è stato stipulato il contratto d’appalto in data 13/05/2009 rep. n.
1104, registrato a Nuoro il 14/05/2009 al n. 1485 serie 3^;

CHE in data 20 giugno 2009, l’Ing. Bonaventura Meloni Direttore dei Lavori, ha provveduto
alla consegna dei lavori alla ditta IME s.r.l. di Nuoro;

PRESO ATTO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 746 del 29 aprile
2010, a seguito dell'esecuzione dei lavori contrattualmente previsti, sono stati approvati gli
atti relativi alla contabilità finale e C.R.E,

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 27 Luglio 2007,n° 1225, con cui è stato
approvato il regolamento aziendale per la ripartizione del fondo relativo agli incentivi di
progettazione art. 92 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163;

CHE in conformità al menzionato regolamento si rende necessario determinare ciascuna
delle quote relative alle varie fasi di progettazione ai sensi dell’art. 2.1 comma 1 del
regolamento Aziendale il fondo del 2% calcolato
sull’importo dei lavori viene così suddiviso:

 15% compenso spettante al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori;
 85% fondo relativo alle prestazioni tecniche di Progettazione, Direzione Lavori ecc.;

CHE l’importo complessivo dell’opera è pari ad € 120.000,00, che l’importo relativo alle
opere progettate dal Servizio Tecnico Logistico è pari ad € 89.135,60;

RITENUTO nulla osta alla liquidazione degli incentivi per le prestazioni Tecniche effettuate,
consistenti in: progettazione, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione, ispettore
di cantiere, per un importo complessivo pari a € 1.237,89 come meglio specificato nella
Tabella 1, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrale e sostanziale;



liquidazione incentivi personale Ufficio Tecnico

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio in sostituzione del Responsabile Unico
del Procedimento Ing. Carlo Giusti collocato in pensione a far data dal 19/12/2011, in ordine
alla liquidazione;

PRESO ATTO che i costi di cui sopra pari a € 1.237,89 sono previsti fra le somme a
disposizione del quadro economico del progetto approvato;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31/03/2011;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

a) DI LIQUIDARE l’importo complessivo pari ad € 1.237,89 cosi come suddiviso nella
tabella allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) DI PRENDERE ATTO che la quota riservata agli incentivi personale pari ad € 1.237,89
è stata prevista nel quadro economico dei lavori di che trattasi;

c) DI DARE ATTO che la somma pari ad € 1.237,89 verrà imputata così ripartita:
conto n. 0509030303 denominato - Altri costi del personale ruolo tecnico – altro, per €
1.142,91;
conto n. 0509040303 denominato - Altri costi del personale ruolo amministrativo – altro, per
€ 94,98;

d) DI DEMANDARE il presente provvedimento al servizio Tecnico Logistico, Servizio
Personale e Bilancio, ognuno per gli adempimenti di propria competenza;

e) DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente Il Tecnico Referente
f.to Dott. Francesco Bomboi f.to Geom. Pierpaolo Vella

Assistente Amministrativo
f.to Rag. M.Carmela Pinna



liquidazione incentivi personale Ufficio Tecnico

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05 dicembre2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile del Servizio Logistico e Tecnico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana


